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Saadame vastused Teie kirjalikele küsimustele. 

1. Millised on olnud Siseministeeriumi ja tema allasutuste (sh Päästeameti) strateegilised 

eesmärgid elanikkonnakaitse arendamisel? 

Elanikkonnakaitse strateegilised eesmärgid on kinnitatud Vabariigi Valitsuses 22.02.2024.a. 

Pikaajalised (10 aasta) eesmärgid on paika pandud elanikkonnakaitse raampaberis1 ja 

riigieelarvega kaetud nelja aasta tegevused on paika pandud elanikkonnakaitse tegevuskavas 

2024-2027.a2 . 

Valdkonnad, mille arendamist peetakse järgneva nelja aasta jooksul elanikkonnakaitse vaates 

kõige prioriteetsemateks, on järgmised: 

1) elanike kriisiteadlikkuse ja iseseisva valmisoleku suurendamine; 

2) kohaliku omavalitsuse tasandi kriisialase võime suurendamine; 

3) elanike kiire ja tervikliku ohuteavituse lahenduse väljaarendamine; 

4) elanikkonnakaitse ülesandeid täitvate asutuste toimepidevuse suurendamine. 

 

 

2. Millised on eesmärkidest tulenevad planeeritud tegevused, mõõdikud, sihttasemed, 

hetketasemed ning oodatav mõju aastate lõikes? 

Palun tutvuge kirja lisas toodud tabeliga, mis annab ülevaate elanikkonnakaitse tegevuskavas 

välja toodud tegevustest, mõõdikutest, sihttasemetest, hetketasemetest ja oodatavast mõjust. 

 

 

                                                           
1 https://valitsus.ee/sites/default/files/documents/2024-02/Elanikkonnakaitse%20raamdokument.pdf  
2 https://valitsus.ee/sites/default/files/documents/2024-02/Elanikkonnakaitse%20tegevuskava%202024%E2%80%932027.pdf  

https://valitsus.ee/sites/default/files/documents/2024-02/Elanikkonnakaitse%20raamdokument.pdf
https://valitsus.ee/sites/default/files/documents/2024-02/Elanikkonnakaitse%20tegevuskava%202024%E2%80%932027.pdf
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3. Kui palju raha on kulunud planeeritud tegevuste elluviimiseks põhitegevuste 

(ohuteavitus, päästetöö, ulatusliku evakuatsiooni korraldamine, varjumine, 

kriisiteadlikkuse tõstmine) lõikes? 

4. Palun eraldi välja tuua personalikulud, koolituskulud ning investeeringud. 

Koondasime küsimuste 3 ja 4 vastused kokku. 

2022.aasta lisaeelarvega eraldati Päästeametile 17,4 miljonit eurot elanikkonnakaitse ja 

kriisivalmiduse tugevdamiseks ning RES 2023-2026 otsustega täiendavalt 33,8 miljonit eurot 

samadel eesmärkidel. RES 2024-2027 koostamisel eraldati Päästeametile laiapindse riigikaitse 

ülesannete täitmiseks kokku 10,7 miljonit eurot, millest 2,1 miljonit oli mõeldud kastutamiseks 

2024.aastal. 

Eraldatud eelarvest on tänaseks vajalike võimete loomisel ära kasutud järgimised summad: 

 elanike ja kohalike omavalitsuste kriisiteadlikkuse tõstmiseks ja ohuteavituseks 5,8 mln 

eurot, sellest 0,7 miljonit eurot personalikuludeks, 0,3 miljonit eurot investeeringuteks 

ja 0,3 mln koolituseks ja muud kulud (majanduskulud) 4,5 miljonit eurot. 

 päästevõimekuse tagamiseks  26,4 miljonit eurot, sellest 1,9 miljonit eurot 

personalikuludeks, 0,3 miljonit eurot koolitusteks, 9,7 miljonit eurot investeeringuteks 

ja muud kulud (majanduskulud) 14,5 miljonit eurot; 

 ulatusliku evakuatsiooni ja varjumise korraldamiseks  3,0 miljonit eurot, sellest 0,4 

miljonit eurot personalikuludeks, 0,2 miljonit eurot koolitusteks, 0,8 miljonit eurot 

investeeringuteks ja muud kulud (majanduskulud) 1,6 miljonit eurot. 

 

Lisaks on Päästeamet soetanud päästevõimekuse tagamiseks ja ulatusliku evakuatsiooni 

korraldamiseks laovarusid kokku 10,7 miljoni euro ulatuses. 

Ülejäänud eraldatud rahad on mõeldud kasutamiseks perioodil 2025-2027.  

 

5. Kui suur on olnud kohalike omavalitsuste panus nende ülesannete elluviimisel kokku? 

6. Milline on olnud reaalne ajaline ja rahaline kulu omavalitsuste nende ülesannete 

täitmisel? 

Koondasime küsimuste 5 ja 6 vastused kokku. 

Elanikkonnakaitse tegevuskava üheks eesmärgiks on kohalike omavalitsuste kriisivalmiduse 

tõstmine, kuid oluline on rõhutada, et antud tegevuse peavastutaja elluviimise tasandil kohapeal 

on Päästeamet. Päästeameti tegevus on suunatud kohalike omavalitsuste toetamisele, 

nõustamisele, koolitamisele ja rahaliste toetusvoorude läbiviimisele (toetusvoorud KOV-dele 

generaatorite ja satelliittelefonide soetamiseks, ulatusliku evakuatsiooni võime tõstmiseks ja 

kerksuskeskuste loomiseks). 

Kohaliku omavalitsuse kriisideks valmisolekuga seotud ülesanded tulenevad hädaolukorra 

seadusest ja elanikkonnakaitse tegevuskavaga ei ole pandud kohalikele omavalitsustele uusi 

täiendavaid ülesandeid. 
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2024.a oktoobris jõustusid hädaolukorra seaduse muudatused, millega pandi kohalikele 

omavalitsustele täiendavaid ülesandeid kriisideks valmisoleku tagamisel. Täiendavate 

ülesannete täitmiseks saavad kõik kohalikud omavalitsused lisarahastust järgmiseks 3 aastaks, 

igal aastal 750 000 eurot kõikide omavalitsuste peale kokku. 

 

 

Lugupidamisega 

 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

 

Lauri Läänemets 

siseminister 

 

 

 

 

 

Lisa: elanikkonnakaitse tegevuste eesmärgid, mõõdikud ja hetkeseis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Priit Laaniste 6125135 

priit.laaniste@siseministeerium.ee 
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Lisa - elanikkonnakaitse tegevuste eesmärgid, mõõdikud ja hetkeseis 
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